【発信】国立大学法人
富山大学総務部総務・広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063

News Release

【本件に関する問合せ先】

富山大学人社系事務部

人社系総務課（人間発達科学部事務室）

TEL. ０７６－４４５－６２５１

                             令和２年３月１３日

報 道 機 関  各位

富山大学人間発達科学部附属学校の園長及び校長の任期満了（令和２年３月３

１日）に伴い，次期園長及び校長を選出しましたのでお知らせします。

記

○附属幼稚園長

氏   名   黒田 卓（くろだ たかし）

任   期   令和２年４月１日～令和４年３月３１日

○附属小学校長

氏   名   片岡  弘（かたおか ひろし）（再任）

任   期   令和２年４月１日～令和４年３月３１日

○附属中学校長

氏   名   内藤 亮一（ないとう りょういち）（再任）

任   期   令和２年４月１日～令和４年３月３１日

○附属特別支援学校長

氏   名   佐藤 德（さとう あつし）

任   期   令和２年４月１日～令和４年３月３１日

任期満了に伴う富山大学人間発達科学部附属学校園の園長及び

校長を選出

【発信】国立大学法人
富山大学総務部総務・広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063

News Release

次期附属幼稚園長略歴書

○ 氏   名   黒田 卓（くろだ たかし）

（昭和４１年６月１８日生 兵庫県出身 ）

○ 任   期   令和２年４月１日～令和４年３月３１日

○ 学   歴

   平成 ２年 ３月 大阪大学工学部通信工学科 卒業

平成 ５年 ３月 大阪大学大学院人間科学研究科教育学専攻前期課程 修了

平成 ６年 ３月 大阪大学大学院人間科学研究科教育学専攻後期課程

単位取得退学

○ 学   位

   平成 ５年 ３月 修士（人間科学）（大阪大学）

○ 職   歴

   平成 ６年 ４月 長岡技術科学大学工学部 助手

平成 ８年 ４月 富山大学教育学部 講師

平成１０年 ４月 富山大学教育学部 助教授

平成１７年１０月 富山大学人間発達科学部 助教授

平成１９年 ４月 富山大学人間発達科学部 准教授

平成２１年 ６月 富山大学人間発達科学部 教授

平成２１年１０月 富山大学総合情報基盤センター長（令和元年９月まで）

平成２７年 ４月 富山大学人間発達科学部人間環境システム学科長

（平成２８年３月まで）

平成２８年 ４月 富山大学大学院教職実践開発研究科 教授

令和 元年１０月 富山大学学術研究部教育学系 教授

現在に至る

○ 専門分野  教育工学、情報教育

【発信】国立大学法人
富山大学総務部総務・広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063

News Release

次期附属小学校長略歴書

○ 氏   名   片岡 弘（かたおか ひろし）

          （昭和４１年７月１４日生 香川県出身）

○ 任   期   令和２年４月１日～令和４年３月３１日

○ 学   歴

   平成 ２年 ３月 大阪大学理学部 卒業

   平成 ９年 ３月 大阪大学大学院理学研究科博士後期課程無機及び物理化学専攻

修了

○ 学   位

   平成 ９年 ３月 博士（理学）（大阪大学）

○ 職   歴

   平成１５年 ６月 富山大学教育学部 助教授

平成１７年１０月 富山大学人間発達科学部 助教授

平成１９年 ４月 富山大学人間発達科学部 准教授

平成２５年 ２月 富山大学人間発達科学部 教授

平成２５年 ４月 富山大学人間発達科学部人間環境システム学科長

（平成２７年３月まで）

平成３０年 ４月 富山大学人間発達科学部附属小学校長

令和 元年１０月 富山大学学術研究部教育学系 教授

現在に至る

○ 専門分野  物理化学

【発信】国立大学法人
富山大学総務部総務・広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063

News Release

次期附属中学校長略歴書

○ 氏   名   内藤 亮一（ないとう りょういち）

          （昭和３４年３月１０日生 愛知県出身）

○ 任   期   令和２年４月１日～令和４年３月３１日

○ 学   歴

   昭和５６年 ３月 名古屋大学文学部 卒業

   昭和６０年 ３月 名古屋大学大学院文学研究科博士前期課程英文学専攻 修了

   昭和６２年 ３月 名古屋大学大学院文学研究科博士後期課程英文学専攻

単位取得退学

○ 学   位

   昭和６０年４月 修士（文学）（名古屋大学）

○ 職   歴

   昭和６２年 ４月 東海学園女子短期大学英文学科 講師

   平成 ３年 ４月 富山大学教育学部 講師

平成 ５年 ３月 富山大学教育学部 助教授

平成１７年１０月 富山大学人間発達科学部 助教授

平成１９年 ４月 富山大学人間発達科学部 准教授

平成２４年 ３月 富山大学人間発達科学部 教授

平成３０年 ４月 富山大学人間発達科学部附属中学校長

令和 元年１０月 富山大学学術研究部教育学系 教授

現在に至る

○ 専門分野  英文学

【発信】国立大学法人
富山大学総務部総務・広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063

News Release

次期附属特別支援学校長略歴書

○ 氏   名   佐藤 德（さとう あつし）

          （昭和４３年３月２０日生 岩手県出身）

○ 任   期   令和２年４月１日～令和４年３月３１日

○ 学   歴

   平成 ６年 ３月 早稲田大学第一文学部史学科西洋史学専修 卒業

平成 ８年 ３月 早稲田大学大学院文学研究科修士課程心理学専攻 修了

平成１２年 ３月 早稲田大学大学院文学研究科博士課程心理学専攻

単位取得退学

○ 学   位

   平成 ８年 ３月 修士（文学）（早稲田大学）

平成２１年１２月 博士（心理学）（名古屋大学）

○ 職   歴

   平成１１年 １月 日本学術振興会特別研究員（平成１３年３月まで）

平成１７年１０月 富山大学人間発達科学部 助教授

平成１９年 ４月 富山大学人間発達科学部 准教授

平成２３年 １月 富山大学人間発達科学部 教授

平成２７年 ４月 京都大学大学院文学研究科 客員教授（平成２８年３月まで）

令和 元年１０月 富山大学学術研究部教育学系 教授

現在に至る

○ 専門分野  社会認知科学・実験心理学